Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1281/2022

Sugere ao Poder Executivo

Municipal estudos de trânsito

para alteração do sentido de

trânsito da Rua Salvador, no

entroncamento com a Rua do

Petróleo e Rua Limeira, na

Zona Leste deste Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, faça estudos de trânsito para alteração do sentido de trânsito da

Rua Salvador, no entroncamento com a Rua do Petróleo e Rua Limeira, na

Zona Leste deste Município.

Justificativa:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Conforme reivindicação da população, a Rua Salvador, no trecho

de entroncamento com a Rua do Petróleo e Rua Limeira, necessita se tornar

mão única, uma vez que o fluxo de veículos está perigoso no local, pois há

entrada e saída de veículos tanto do Supermercado Crema ali instalado,

quanto do condomínio Residencial Imagine.

Assim, para que não se tenha ocorrências de trânsito de maior

monta no local, é preciso adotar medidas visando à diminuição do fluxo de

veículos, e como a Rua Salvador ainda possui sentido duplo de trânsito, a

mudança para mão única contribuiria na diminuição dos riscos de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de maio de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2XWD70CPGGVU3PUW
		2022-05-05T09:25:46-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-05-05T09:25:46-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura